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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 101 6-12 Haziran 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. OLIVER VARHELYI’DEN İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, Avrupa 

Parlamentosunda iklim değişikliği bağlamında AB için çizdiği yol haritası ile ilgili bir 

açıklamada bulundu. Eurobarometer tarafından Ocak 2022’de yapılan bir ankette AB 

vatandaşlarının iklim değişikliği ve çevre sorunlarını başlıca küresel tehditler arasında ilk sıraya 

koyduğuna dikkat çeken Varhelyi; bu tehdidin kırılgan ülkelerde sosyo-ekonomik istikrarsızlığı 

artırarak güvensizliğe neden olduğunu belirtti. Varhelyi ayrıca Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin 

enerji arz güvenliğini tetiklediğini ve bu durumun yeşil enerji yatırımlarının önemini artırdığını, 

bu doğrultuda Ekim 2023’e kadar bir eylem planı hazırlıklarını tamamlayacaklarını sözlerine 

ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Haziran 2022 

European External Action Service, (06.06.2022) “Climate Change and Defence Roadmap: 

Speech by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the EP plenary”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/climate-change-and-defence-roadmap-speech-high-

representativevice-president-josep-borrell-ep_en   

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB KİLİSEYE DÜZENLENEN SİLAHLI SALDIRIYI KINADI 

AB, Nijerya’da St Francis Xavier Katolik Kilisesine silahlı kişiler tarafından düzenlenen 

terör saldırısını kınadı. Pazar günü dini ritüellerini gerçekleştirmek üzere kilisede bulunan 20 

kişinin hayatını kaybettiği ve çok sayıda kişinin ise yararlandığı duyuruldu. Nijerya’da silahlı 

grupların saldırganlığının yaygın hale geldiğine dikkat çeken AB Dışişleri ve Güvenlik 

Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB’nin Ondo halkı ve hayatını kaybeden kişilerin 

aileleri ile dayanışma içinde olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin alçakça 

düzenlenen bu saldırının sorumlularının bir an önce adalete teslim edilmesini beklediğini, bu 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/climate-change-and-defence-roadmap-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/climate-change-and-defence-roadmap-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep_en
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şiddet sarmalını durdurmak ve kalıcı bir çözüm bulmak için Nijeryalı yetkililerle birlikte 

çalışmakta kararlı olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Haziran 2022 

Reuters, 6 Haziran 2022 

BBC News, 6 Haziran 2022 

European External Action Service, (06.06.2022) “Nigeria: Statement by the High 

Representative on the killing of worshippers in Owo”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-high-representative-killing-worshippers-

owo_en  

Reuters, (06.06.2022) “At least 50 killed in massacre at Catholic church in southwest Nigeria”, 

Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/africa/gunmen-kill-worshippers-during-church-

service-nigeria-media-2022-06-05/  

BBC News, (06.06.2022) “Nigeria Owo church attack: Gunmen kill Catholic worshippers in 

Ondo”, Erişim adresi: https://www.bbc.com/news/world-africa-61697409  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. VARHELYI’DEN TÜRKİYE AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, Raportör 

Sánchez Amor tarafından hazırlanan “Türkiye Raporunu” Avrupa Parlamentosuna sundu. 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’nin güvenliği ve istikrarı için önemli bir ortak olmaya devam 

ettiğinin vurgulandığı raporda; Birliğin Türkiye ile ilişkisini etkileyen endişeleri dile getirmeye 

ve siyasi farklılıkları ele almaya devam edeceğini kamuoyuyla paylaşıldı. Ticaret, iklim, göç, 

güvenlik ve sağlık gibi alanlarda kurulan iş birliklerini ilerletmek için kurulan yakın ilişkilerin 

de geliştirilmesi noktasında karşılıklı bir çaba sarf edileceği belirtilirken; insan haklarına ve 

hukukun üstünlüğüne saygının ikili ilişkilerin temel taşı olacağı Varhelyi tarafından özellikle 

vurgulandı. 

Avrupa Komisyonu, 6 Haziran 2022 

EKathimerini, 7 Haziran 2022 

European Commission, (06.06.2022) “Remarks of Commissioner Várhelyi on the 2021 Annual 

report on Turkey in Plenary”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024/varhelyi/announcements/remarks-

commissioner-varhelyi-2021-annual-report-turkey-plenary_en  

EKathimerini, (07.06.2022) “EU commissioner raps Turkey over overflights, Cyprus”. Erişim 

adresi: https://www.ekathimerini.com/news/1186214/eu-commissioner-raps-turkey-over-

overflights-cyprus/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-high-representative-killing-worshippers-owo_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-high-representative-killing-worshippers-owo_en
https://www.reuters.com/world/africa/gunmen-kill-worshippers-during-church-service-nigeria-media-2022-06-05/
https://www.reuters.com/world/africa/gunmen-kill-worshippers-during-church-service-nigeria-media-2022-06-05/
https://www.bbc.com/news/world-africa-61697409
https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024/varhelyi/announcements/remarks-commissioner-varhelyi-2021-annual-report-turkey-plenary_en
https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024/varhelyi/announcements/remarks-commissioner-varhelyi-2021-annual-report-turkey-plenary_en
https://www.ekathimerini.com/news/1186214/eu-commissioner-raps-turkey-over-overflights-cyprus/
https://www.ekathimerini.com/news/1186214/eu-commissioner-raps-turkey-over-overflights-cyprus/
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4. AB’DEN KAZAKİSTAN AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kazakistan’da 5 

Haziran’da gerçekleştirilen anayasa referandumu ile ilgili bir açıklamada bulundu. Referandum 

ile Kazakistan halkının ülke demokrasisini güçlendirmeye yönelik önemli anayasa 

değişikliklerine destek verdiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, AB’nin bu referandumu 

memnuniyetle yakından takip ettiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Kazakistan 

Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev’in 16 Mart’ta başlattığı siyasi reform sürecini olumlu 

bir gelişme olarak değerlendirdiklerini, uluslararası seçim gözlemcilerini davet etmesinden 

memnun oldukları sözlerine ekledi. 

Aljazeera, 6 Haziran 2022  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Haziran 2022 

Aljazeera, (06.06.2022) “Kazakh President Tokayev promises reform after referendum win”, 

Erişim adresi: https://www.aljazeera.com/news/2022/6/6/kazakhstan-votes-to-amend-

constitution-referendum-results  

European External Action Service, (07.06.2022) “Kazakhstan: Statement by the Spokesperson 

on the Constitutional Referendum”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/kazakhstan-statement-spokesperson-constitutional-

referendum_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. BORRELL’DEN AB GÜVENLİĞİ VE SAVUNMASINA DAİR AÇIKLAMA   

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya’nın Ukrayna’yı 

işgali sonrası AB’nin ortak güvenlik ve savunma politikası çerçevesinde gerçekleşen güncel 

gelişmelere dair bir değerlendirmede bulundu. AB’nin ortak güvenlik ve savunma politikasını 

güçlendirmenin önemine dikkat çeken Yüksek Temsilci, bu doğrultuda Ukrayna’yı 

desteklemeye devam edeceklerini duyurdu. Rus işgali sonrasında AB’nin güvenlik tehdidi 

algılamasının ve ihtiyaçlarının arttığını ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna’ya verilen siyasi 

ve askeri taahhütlerinin arkasında olduklarını, Rusya’ya AB tarihindeki en büyük yaptırımların 

uygulandığını, Ukrayna silahlı kuvvetlerine 2 milyar avro mali destek sağladıklarını belirtti. 

Yüksek Temsilci ayrıca AB’nin savunma ihtiyaçlarını karşılamak üzere 2018 yılından itibaren 

bütçe artırımına gittiklerini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Haziran 2022 

European External Action Service, (07.06.2022) “EU’s Foreign, Security and Defence Policy 

after the Russian invasion of Ukraine: Speech by High Representative/Vice-President Josep 

Borrell at the EP plenary”, Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu%E2%80%99s-

foreign-security-and-defence-policy-after-russian-invasion-ukraine-speech-high_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://www.aljazeera.com/news/2022/6/6/kazakhstan-votes-to-amend-constitution-referendum-results
https://www.aljazeera.com/news/2022/6/6/kazakhstan-votes-to-amend-constitution-referendum-results
https://www.eeas.europa.eu/eeas/kazakhstan-statement-spokesperson-constitutional-referendum_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/kazakhstan-statement-spokesperson-constitutional-referendum_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu%E2%80%99s-foreign-security-and-defence-policy-after-russian-invasion-ukraine-speech-high_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu%E2%80%99s-foreign-security-and-defence-policy-after-russian-invasion-ukraine-speech-high_en
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6. AB’DE RUSYA’NIN UKRAYNA İŞGALİ GÜNDEMDE KALMAYA DEVAM 

EDİYOR 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, Avrupa Parlamentosundaki 

güncel gelişmeler ve Rusya’nın Ukrayna’yı işgaline dair değerlendirmelerde bulundu. 

Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik nedensiz ve hukuksuz saldırısının Avrupa’daki güvenlik 

ortamını değiştirdiğine, demokrasi ve insan hakları çerçevesinde değerlendirildiğinde sadece 

Avrupa’da değil küresel ölçekte de güvenlik sorunlarına neden olduğuna dikkat çeken 

Dombrovskis; Rusya’nın uzun bir yıpratma savaşı ve Karadeniz ablukası ile Ukrayna 

ekonomisini bitirmeye çalıştığını ileri sürdü. Dombrovskis ayrıca AB’nin Rusya’nın sivillere 

yönelik tutumuna sessiz kalmadığını ve durumu uluslararası platformlarda gündeme getirdiğini 

ve EUAM Ukrayna misyonu ile bir dayanışma örneği sergilediğini belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Haziran 2022 

European External Action Service, (08.06.2022) “Eastern Partnership: Speech by High 

Representative/Vice-President Josep Borrell at the EP plenary”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eastern-partnership-speech-high-representativevice-

president-josep-borrell-ep-plenary_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AB’DEN ULUSLARARASI CEZA MAHKEMESİNE MALİ DESTEK 

Avrupa Komisyonu, Uluslararası Ceza Mahkemesinin (UCM) soruşturma yeteneğinin 

arttırılmasını sağlamak için 7,25 milyon avroluk bir yardımda bulunacak. Bu yardım ile AB, 

uluslararası suçların cezasız kalmaması ve Rusya’nın Ukrayna’da işlediği savaş suçlarının 

soruşturulması için yürütülen faaliyetleri desteklemeyi amaçlıyor. Konu ilgili bir açıklamada 

bulunan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, bu yardımın 

Uluslararası Ceza Mahkemesinin Rusya’nın işlediği savaş suçlarının soruşturmasını 

kolaylaştıracağını belirtti.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Haziran 2022 

European External Action Service, (08.06.2022) “Russian war crimes in Ukraine: EU supports 

the International Criminal Court investigation with €7.25 million”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3543  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB’DEN GÜRCİSTAN AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Gürcistan’ın basın ve 

medya, insan hakları ve AB ilişkileri ilgili gelişmeleri değerlendirdi. Eski Gürcistan 

Cumhurbaşkanı Saakashvili’nin avukatı ve muhalif Mtavari TV’nin kurucusu Nika 

Gvaramia’nın yargılanması ile ilgili verilen karardan memnun olmadıklarını ifade eden Yüksek 

Temsilci; Gürcistan’ın Avrupa ile entegrasyonu sürecinde yargıyı siyasallaştırmaması 

gerektiğine dikkat çekti. Yüksek Temsilci ayrıca Gürcistan’da gazetecilere yönelik artan şiddet 

olaylarını endişeyle izlediklerini ve yargılamaların tarafsız ve adil bir şekilde yürütülmesi 

gerektiğini belirtti. 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eastern-partnership-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-plenary_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eastern-partnership-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-plenary_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3543
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Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Haziran 2022 

Carnegie Europe, 9 Haziran 2022 

European External Action Service, (08.06.2022) “Georgia: Speech by High 

Representative/Vice-President Josep Borrell at the EP on media”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/georgia-speech-high-representativevice-president-josep-

borrell-ep-media_en  

Carnegie Europe, (08.06.2022) “Georgia, Europe’s Problem Child”, Erişim adresi: 

https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87291  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. UKRAYNA VATANDAŞLARI ÜLKELERİNE GERİ DÖNÜYOR 

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex, Rus işgalinin başlamasının ardından 

ülkelerini terk eden Ukrayna vatandaşlarının ülkelerine geri dönmeye başladığını açıkladı. 

Polonya ve Romanya sınırındaki yoğun trafiğe dikkat çekilen açıklamada; AB’nin doğu 

sınırında 481 personel görevlendirildiği kamuoyuyla paylaşıldı. Frontex’in açıklamasında 

ayrıca, savaşın başladığı günden bu yana yaklaşık 2,5 milyon Ukraynalının sığındıkları AB 

üyesi ülkelerden ayrılarak Ukrayna’ya döndüğü ifade edilirken; son 10 gün içerisinde ise 37 

bin kişinin Ukrayna ve Moldova’ya doğru yol acıktığı belirtildi.  

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı, 9 Haziran 2022  

Frontex, (09.06.2022) “More people continue to return to Ukraine”. Erişim adresi: 

https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/more-people-continue-to-return-to-

ukraine-UjZVYP  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

10. AB, KRİPTO VARLIKLARLA İLGİLİ DÜZENLEMEYİ TARTIŞIYOR 

Avrupa Birliği, ilk olarak 2020 yılında gündeme gelen Kripto Varlıklarda Piyasalar (MiCA) 

paketini gündemine almaya hazırlanıyor. Bloomberg’in haberine göre AB Konseyi dönem 

başkanlığını yürüten Fransa, yatırımcıların korunması ve finansal istikrar gibi başlıklara eğilen 

paket üzerinde Haziran ayında gerçekleşecek müzakereler sonrasında bir anlaşmaya varılması 

konusunda iyimser bir tavır takınıyor. Yakın zamanda çeşitli kripto para birimlerinde yaşanan 

yoğun dalgalanmalar sonrasında, 17 trilyon dolarlık kripto varlık piyasasında uygulanacak 

kuralları ve denetleme biçimlerini de içeren paketin hayata geçirilmesinin aciliyet kazandığı 

biliniyor. 

Bloomberg, 10 Haziran 2022 

Jorge Valero & Alberto Nardelli, (10.06.2022) “EU Aims to Clinch Deal on Landmark Crypto 

Law This Month”, Bloomberg. Erişim adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-

06-10/eu-aims-to-clinch-deal-on-landmark-crypto-law-this-month   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/georgia-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-media_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/georgia-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-media_en
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87291
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/more-people-continue-to-return-to-ukraine-UjZVYP
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/more-people-continue-to-return-to-ukraine-UjZVYP
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-06-10/eu-aims-to-clinch-deal-on-landmark-crypto-law-this-month
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-06-10/eu-aims-to-clinch-deal-on-landmark-crypto-law-this-month
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11. AB YENİ GÖÇ DÜZENLEMESİNİ TARTIŞIYOR 

Avrupa Birliği üyesi ülkelerin içişleri bakanları 10 Haziran Cuma günü yeni göç 

düzenlemesini değerlendirmek üzere bir araya geldi. Avrupa Komisyonunun İçişlerinden 

Sorumlu Üyesi Ylva Johansson konuyla ilgili bir açıklama yaparak 2020 yılından beri Birliğin 

gündemini meşgul eden ve göç politikalarında “küçük bir devrim” yaratacağı öngörülen 

düzenlemenin üye ülkelerin büyük çoğunluğu tarafından desteklendiğini ifade etti. Johansson 

yeni düzenlemenin, Birlik sınırlarının korunması ve göç baskısı altında ezilen üye ülkelere 

yardımcı olunması için hazırlandığını da belirtti.  

AB Konseyi dönem başkanlığını yürüten Fransa’nın İçişleri Bakanı Gérald Darmanin ise 

görüşmenin oldukça başarılı geçtiğini kamuoyuyla paylaştı. İçişleri Bakanı yakın zamanda, 

“tarihi anlaşma” olarak nitelendirilen bu düzenlemenin teknik ayrıntılarını konuşmak üzere bir 

kez daha bir araya geleceklerini de sözlerine ekledi. 

Euronews, 10 Haziran 2022 

Deutsche Welle, 10 Haziran 2022 

Jorge Liboreiro, (10.06.2022) “‘Major progress’ as EU gives fresh push to stalled migration 

pact”, Euronews. Erişim adresi: https://www.euronews.com/my-europe/2022/06/10/eu-hails-

historic-agreement-as-it-gives-fresh-push-to-stalled-migration-pact  

Marina Strauss, (10.06.2022) “New migrant and asylum deal puts EU on the verge of reform”, 

Deutsche Welle. Erişim adresi: https://www.dw.com/en/new-migrant-and-asylum-deal-puts-

eu-on-the-verge-of-reform/a-62095563  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. VON DER LEYEN’DAN UKRAYNA ZİYARETİ 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Ukrayna’ya sürpriz bir ziyarette 

bulundu. Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelenskyy ile görüşen von der Leyen 

Ukrayna’nın sağlam temellere sahip iyi işleyen bir demokrasi olduğunu ifade etti. Komisyon 

Başkanı Rusya’nın devam eden işgali karşısında güçlü ve cesur bir savunma yapan Ukrayna 

halkının bu hareketinin etkileyici olduğunu dile getirdi. Kiev’de hayatın normale dönmeye 

başladığını gözlemlediğini belirten Ursula von der Leyen; uluslararası toplumun yeniden inşa 

sürecinde aktif bir rol oynamaya hazır olduğuna dikkat çekti. Komisyon Başkanı von der Leyen 

ayrıca, bu korkunç savaşın üstesinden gelmek için uğraşan Ukrayna halkının yeniden ülkelerine 

dönmelerinin de olumlu bir gelişme olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Komisyonu, 11 Haziran 2022 

European Commission, (11.06.2022) “Déclaration de la Présidente von der Leyen en présence 

du Président ukrainien Zelenskyy, à l’occasion de la visite de la Présidente à Kiev”. Erişim 

adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/STATEMENT_22_3622  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

https://www.euronews.com/my-europe/2022/06/10/eu-hails-historic-agreement-as-it-gives-fresh-push-to-stalled-migration-pact
https://www.euronews.com/my-europe/2022/06/10/eu-hails-historic-agreement-as-it-gives-fresh-push-to-stalled-migration-pact
https://www.dw.com/en/new-migrant-and-asylum-deal-puts-eu-on-the-verge-of-reform/a-62095563
https://www.dw.com/en/new-migrant-and-asylum-deal-puts-eu-on-the-verge-of-reform/a-62095563
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/STATEMENT_22_3622
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13. AB LİDERLERİ UKRAYNA’YI ZİYARET EDECEK 

Ukrayna’nın Avrupa Birliği üyeliği tartışılırken bazı Birlik üyesi ülkelerin liderlerinden 

yeni bir hamle geldi. Alman Bild am Sonntag Gazetesinin haberine göre Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, İtalya Başbakanı Mario Draghi ve Almanya Başbakanı Olaf Scholz 

Haziran ayı içerisinde Ukrayna’ya bir ziyaret gerçekleştirecek. Bild am Sonntag’ın iddiasına 

göre, yine Haziran ayında ve Almanya’nın dönem başkanlığında gerçekleştirilmesi planlanan 

G7 Zirvesi öncesinde yapılacağı öngörülen ziyaretin ana gündem maddesi Ukrayna’nın Avrupa 

Birliği üyeliği olacak. Daha önce olası bir Ukrayna ziyaret ile ilgili bir yorumda bulunan 

Almanya Başbakanı Scholz, Kiev’e bir ziyaret gerçekleştirmesi için somut bir sebebe ihtiyaç 

duyduğunu ifade etmiş ve yalnızca fotoğraf çekilmek için oraya gitmeyeceğini belirtmişti. 

Bild’in haberine henüz liderlerden bir doğrulama gelmedi.  

Bild am Sonntag, 11 Haziran 2022 

Angelika Hellemann & Paul Ronzheimer, (11.06.2022) “Bundeskanzler Scholz reist nach 

Kiew!”, Bild am Sonntag. Erişim adresi: https://www.bild.de/politik/ausland/politik-

ausland/bild-am-sonntag-exklusiv-bundeskanzler-olaf-scholz-reist-nach-kiew-

80371360.bild.html###wt_ref=https%3A%2F%2Ft.co%2F&wt_t=1655021899575  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. UKRAYNA’NIN ADAYLIK SÜRECİ DEVAM EDİYOR 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Ukrayna’nın Avrupa Birliği’ne 

adaylığıyla ilgili bazı açıklamalarda bulundu. Ukrayna’nın aday ülke statüsünü alabilmek için 

yoğun bir çaba sarf ettiğini ve birçok adım attığını belirten Komisyon Başkanı; Birliğin 

Ukrayna’nın Avrupa yolculuğunu destelemeye hazır olduğunu ifade etti. Ancak von der Leyen 

hâlâ yapılması gereken reformlar olduğuna da dikkat çekti. Konuyla ilgili Ukrayna 

Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelenskyy’den de bir yorum geldi. Rusya’nın saldırgan tavrının 

tüm Avrupa’yı hedef aldığını ve Ukrayna’nın yalnızca bir başlangıç olduğunu dile getiren 

Cumhurbaşkanı; Birliğin Ukrayna’nın üyeliği konusunda takınacağı tavrın Avrupa’nın geleceği 

için belirleyici olacağını da sözlerine ekledi.  

The Guardian, 11 Haziran 2022 

Pjotr Sauer, (11.06.2022) “EU will likely grant Ukraine candidate status to join bloc, says 

Ursula von der Leyen”, The Guardian. Erişim adresi: 

https://www.theguardian.com/world/2022/jun/11/eu-will-likely-grant-ukraine-candidate-

status-to-join-bloc-says-ursula-von-der-leyen  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. NORVEÇ VE İSRAİL ARASINDA GERİLİM 

Avrupa Tek Pazarının üyesi olan Norveç ile İsrail arasında “coğrafi işaret” krizi yaşanıyor. 

Norveç; İsrail işgali altında bulunan Batı Şeria, Doğu Kudüs ve Golan Tepelerinden ithal edilen 

ürünlerde “İsrail” ibaresinin yer almasının yeterli olmadığını ve ithal edilen ürünün doğrudan 

https://www.bild.de/politik/ausland/politik-ausland/bild-am-sonntag-exklusiv-bundeskanzler-olaf-scholz-reist-nach-kiew-80371360.bild.html
https://www.bild.de/politik/ausland/politik-ausland/bild-am-sonntag-exklusiv-bundeskanzler-olaf-scholz-reist-nach-kiew-80371360.bild.html
https://www.bild.de/politik/ausland/politik-ausland/bild-am-sonntag-exklusiv-bundeskanzler-olaf-scholz-reist-nach-kiew-80371360.bild.html
https://www.theguardian.com/world/2022/jun/11/eu-will-likely-grant-ukraine-candidate-status-to-join-bloc-says-ursula-von-der-leyen
https://www.theguardian.com/world/2022/jun/11/eu-will-likely-grant-ukraine-candidate-status-to-join-bloc-says-ursula-von-der-leyen


8 
 

geldiği bölgenin üzerinde belirtilmesi gerektiğini ilan etti. “Coğrafi işaret” hamlesine Avrupa 

Komisyonu tarafından alınan ve daha sonra Adalet Divanı tarafından onaylanan kararını kaynak 

olarak gösteren Norveç adına bir açıklama yapan Dışişleri Bakanı Anniken Huitfeldt; bu kararın 

İsrail’i boykot etmek anlamına gelmediğini belirterek Norveç ve İsrail arasındaki iyi ilişkilerin 

devam edeceğini ifade etti. Ancak İsrail Dışişleri Bakanlığından konuyla ilgili yapılan 

açıklamada bu kararın Norveç ve İsrail ilişkileri kadar İsrail ve Filistin ilişkilerini de olumsuz 

etkileyeceği belirtilerek Norveç’in kınandığı kamuoyuyla paylaşıldı.  

The Times of Israel, 11 Haziran 2022 

Middle East Eye, 12 Haziran 2022 

The Times of Israel, (11.06.2022) “Israel bristles as Norway mandates labels for produce from 

West Bank, Golan”. Erişim adresi: https://www.timesofisrael.com/israel-bristles-as-norway-

mandates-labels-for-produce-from-west-bank-golan/  

Middle East Eye, (12.06.2022) “Norway mandates labelling of products from Israeli 

settlements”. Erişim adresi: https://www.middleeasteye.net/news/israel-palestine-norway-

label-products-settlements-west-bank  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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